

ÅRSREGNSKAB 2019

for Tyrstrup Sogns Menighedsråd

i Kolding Provsti

i Kolding Kommune

Myndighedskode 8985

CVR-nr. 67103513

Årsregnskabet indeholder:

A	Menighedsrådets erklæring
B	Revisors erklæring
C	Menighedsrådets forklaringer
D	Anvendt regnskabspraksis
E	Årsregnskab i hovedtal
F	Resultatdisponering og forklaring
G	Finansiell status
H	Årsregnskab på løn, øvrig drift og indtægt
Bilag 1	Oversigt over faste ejendomme
Bilag 2	Kollektregnskab

Antal vedhæftede biregnskaber: 3

Menighedsrådets erklæring

Menighedsrådet har behandlet og godkendt årsregnskabet for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2019 for Tyrstrup Sogns Menighedsråd.

Årsregnskabet aflægges i overensstemmelse med regnskabsinstruksen og den til enhver tid gældende lovgivning for de lokale kirkelige myndigheder. Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig og de udførte regnskabsmæssige skøn for forsvarlige.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af kirkekassens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt resultatet af aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2019 i overensstemmelse med den valgte regnskabspraksis.

Menighedsrådets forklaringer indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som den omhandler, og beskriver kirkekassens væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer.

Menighedsrådet har etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at de dispositioner, der er omfattet af årsregnskabet, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Der er endvidere etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at der tages skyldige økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning, og at oplysningerne i årsregnskabet er dokumenterede og i overensstemmelse med regnskabs-bekendtgørelsen. Det er således vores opfattelse, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning.

Årsregnskabet indstilles til provstiets godkendelse

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til menighedsrådet for Tyrstrup kirkekasse

Revisionspåtegning på årsregnskabet

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Tyrstrup kirkekasse for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2019, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance/finansiell status, noter og bilag. Årsregnskabet udarbejdes efter lov om folkekirkens økonomi og de deraf følgende regler i henhold til Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet i alle væsentlige henseender er rigtigt, dvs. udarbejdet i overensstemmelse med lov om folkekirkens økonomi og de deraf følgende regler i henhold til Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen udføres på grundlag af revisionsinstruksen i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af kirkekassen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen

Menighedsrådet har i overensstemmelse med kravene i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016 medtaget det af menighedsrådet godkendte resultatbudget for 2019 som sammenligningstal i årsregnskabet for 2019. Vi skal fremhæve, at dette resultatbudget ikke har været underlagt revision.

Menighedsrådets ansvar for årsregnskabet

Menighedsrådet har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der i alle væsentlige henseender er rigtigt, dvs. udarbejdet i overensstemmelse med lov om folkekirkens økonomi og de deraf følgende regler i henhold til Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016. Menighedsrådet har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som menighedsrådet anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejl-information, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er menighedsrådet ansvarlig for at vurdere kirkekassens evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre menighedsrådet enten har til hensigt at likvidere kirkekassen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, jf. revisionsinstruksen i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, jf. revisionsinstruksen i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af kirkekassens interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af menighedsrådet, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som menighedsrådet har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om menighedsrådets udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om kirkekassens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig

usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at kirkekassen ikke længere kan fortsætte driften.

Vi kommunikerer med menighedsrådet om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om menighedsrådets forklaringer til regnskabet

Menighedsrådet er ansvarlig for menighedsrådets forklaringer til regnskabet.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke menighedsrådets forklaringer til regnskabet, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om menighedsrådets forklaringer til regnskabet.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse menighedsrådets forklaringer til regnskabet og i den forbindelse overveje, om menighedsrådets forklaringer til regnskabet er væsentligt inkonsistente med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at menighedsrådets forklaringer er i overensstemmelse med årsregnskabet. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i menighedsrådets forklaringer.

Erklæring i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering

Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision

Menighedsrådet er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Menighedsrådet er også ansvarlig for, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af de aktiviteter, der er omfattet af årsregnskabet. Menighedsrådet har i den forbindelse ansvar for at etablere systemer og processer, der understøtter sparsommelighed, produktivitet og effektivitet.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision. I vores juridisk-kritiske revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed for de udvalgte emner, om de undersøgte dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med de relevante bestemmelser i bevillinger, love og andre forskrifter samt indgåede aftaler og sædvanlig praksis. I vores forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de undersøgte systemer, processer eller dispositioner understøtter skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af de aktiviteter, der er omfattet af årsregnskabet.



Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske bemærkninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse.

Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse.

Trekantområdet, den 10. september 2020

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 77 12 31

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'M. Elbæk Jensen', with a long horizontal flourish extending to the right.

Morten Elbæk Jensen
statsautoriseret revisor

Menighedsrådets forklaringer til regnskabet:

Regnskabet for 2019 bærer præg af et meget stort aktivitetsniveau i sognet. Der er afholdt kirkekulturge i starten af 2019, med mange deltagere fra et bredt udsnit af sognets beboere. Der har været brugt mange ressourcer på, at få det nybyggede sognehus til at fungere optimalt. De gode rammer er eftertragtede for mange nye grupper i sognet. Sognemedhjælperen har valgt at opsige sin stilling til fratrædelse midt i året, menighedsrådet har besluttet ikke at genbesætte stillingen før 2019.

Menighedsrådet deltager i følgende samarbejder:

Anvendt regnskabspraksis

Hermed følger en beskrivelse af de principper for værdiansættelser, som anvendes i regnskabet.

Årsregnskabet for denne kasse er aflagt i overensstemmelse med Bekendtgørelse af Lov om folkekirkens økonomi og deraf følgende cirkulærer og vejledninger fra Kirkeministeriet. Regnskabet er aflagt på formål.

Generelt om indregning og måling

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsregnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, imens omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Resultatopgørelsen

Indtægter: Ligningsmidler indregnes i takt med at de modtages i kassen, og de periodiseres, hvor modtagelsen falder uden for regnskabsåret. Andre indtægter indregnes efter faktureringsprincippet.

Omkostninger: Regnskabets omkostninger indregnes i takt med afholdelsen, herunder løn og andre lønafhængige omkostninger samt omkostninger i øvrigt. Regnskabet er udgiftsbaseret og indeholder ikke afskrivninger, idet investeringer i materielle aktiver udgiftsføres ved etableringen/erhvervelsen.

Indtægter (udover den kirkelige ligning) og omkostninger er fordelt på formålene:

- Kirkebygning og sognegård
- Kirkelige aktiviteter
- Kirkegård
- Præsteboliger mv.
- Administration og fællesudgifter

Finansielle poster: Finansielle indtægter og omkostninger indeholder poster fra andre kirkelige institutioner, realkreditter og pengeinstitutioner mv.

Balancen

Materielle anlægsaktiver: Da regnskabet er udgiftsbaseret, er der ikke optaget værdi af ejendomme eller andre materielle aktiver, som kassen måtte eje.

Tilgodehavender: Tilgodehavender er indregnet til nominelt beløb eventuelt med fradrag for nedskrivningen af forventede tab.

Periodeafgrænsning: Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte udgifter vedrørende næste regnskabsår samt forud modtagne indtægter (ligningsmidler, bolig- og varmebidrag), der omfatter næste regnskabsår.

Gæld: Langfristet gæld til stiftet eller realkreditinstitutter samt andre finansielle forpligtelser optages til nominel værdi.

Værdipapirer: Værdipapirer registreres til anskaffelsesværdi (likviditet og opsparing til anlæg).

	Regnskab 2019	Budget 2019*	Regnskab 2018
1 Fælles indtægter i alt	3.916.065,04	3.793.628,00	3.444.465,33
Øvrig drift i alt	-3.792.381,89	-3.832.154,00	-3.572.482,24
2 Kirkebygning og sognegård	-937.965,83	-634.416,00	-646.667,51
Indtægter	8.970,63	0,00	0,00
Udgifter, løn	-270.730,93	-192.340,00	-217.829,05
Udgifter, øvrig drift	-676.205,53	-442.076,00	-428.838,46
3 Kirkelige aktiviteter	-1.109.473,12	-1.318.146,00	-1.264.066,65
Indtægter	15.814,80	10.000,00	15.880,00
Udgifter, løn	-823.693,19	-937.118,00	-989.214,87
Udgifter, øvrig drift	-301.594,73	-391.028,00	-290.731,78
4 Kirkegård	-1.002.384,42	-1.078.014,00	-854.716,88
Indtægter	648.730,59	654.234,00	704.355,58
Udgifter, løn	-1.038.943,78	-1.019.207,00	-980.198,71
Udgifter, øvrig drift	-612.171,23	-713.041,00	-578.873,75
5 Præstebolig mv.	55.514,80	41.824,00	-22.826,84
Indtægter	132.331,30	130.660,00	131.682,34
Udgifter, løn	-22.095,33	-22.435,00	-19.438,23
Udgifter, øvrig drift	-54.721,17	-66.401,00	-135.070,95
6 Administration og fællesudgifter	-646.578,18	-697.727,00	-705.068,80
Indtægter	2.144,69	0,00	0,00
Udgifter, løn	-468.218,55	-473.140,00	-464.711,57
Udgifter, øvrig drift	-180.504,32	-224.587,00	-240.357,23
7 Finansielle poster	-151.495,14	-145.675,00	-79.135,56
A Resultat af drift	123.683,15	-38.526,00	-128.016,91

ANLÆGSBEVILLINGER

Renteindtægter af anlægsopsparing (90)	0,00	0,00	0,00
Salg af anlæg mv. (91)	0,00	0,00	2.647.880,00
Ligningsbeløb til anlæg (92+93)	1.390.624,92	1.390.625,00	243.000,00
Udgifter Kirkebygning og sognegård ((80)+(81)+(82))	-1.452.726,99	0,00	-9.534.988,71
Udgifter Kirkegård ((83)+(84))	0,00	0,00	0,00
Udgifter Præstebolig ((85)+(86)+(87)+(88))	0,00	0,00	0,00
B Resultat af anlæg	-62.102,07	1.390.625,00	-6.644.108,71
C Resultatopgørelse	61.581,08	1.352.099,00	-6.772.125,62

* Budgettet er ikke revideret

Resultatdisponering af årets resultat:

OBS! Resultatdisponeringen er opstillet med regnskabsmæssigt fortegn

	Før disponering	Disponering	Efter disponering
721130 Kirke- og præsteembedekapitaler	-2.887.556,94	0,00	-2.887.556,94
721140 Likviditet stillet til rådighed af provstiet	-200.000,00	0,00	-200.000,00
721150 Langfristet gæld	9.812.508,76	-78.133,76	9.734.375,00
741110 Menighedsrådets frie midler	-213.886,07	-123.683,32	-337.569,39
741120 Videreførsel af midler til ikke-udført anlægsarbejde	-250.831,00	140.236,00	-110.595,00
742010 Årsafslutningskonto	-61.581,08	61.581,08	0,00

Årets bevægelser på arv og donationer:

OBS! Bevægelser er opstillet med regnskabsmæssigt fortegn

	Primo	Bevægelse	Ultimo
721160 Arv og donationer	-142.491,14	-58.204,77	-200.695,91

FINANSIEL STATUS:**AKTIVER****Tilgodehavender**

611510-90	Debitorer
612110-619019	Andre tilgodehavender
619030	Kirke- og præsteembedekapitaler
619090	Gravstedkapitaler

Værdipapirer

581220-29	Værdipapirer gaver og donationer
-----------	----------------------------------

Likvide beholdninger

638105	Bank drift og anlæg
638140-60	Bank- og Girokonti
639110-30	Kontant- og udlægskasser

Aktiver i alt**PASSIVER****Egenkapital**

721130	Kirke- og præsteembedekapital
721140	Likviditet stillet til rådighed
721150	Langfristet gæld
721160	Arv og donationer
741110	Menighedsrådets frie midler
741120	Videreførte anlægsmidler

Hensættelser

761190	Hensættelser til gravstedskapital til vedligehold
--------	---

Lån

841210-19	Stiftsmiddellån
-----------	-----------------

Skyldige omkostninger

969010-15	Periodeafgrænsingsposter, forpligtelser
972010-987220	Anden kortfristet gæld, herunder kollekter og lønde

Passiver i alt

Primo 2019	Ultimo 2019
7.668.789,91	7.407.364,98
55.991,95	9.379,75
155.715,35	182.593,19
2.887.556,94	2.887.556,94
4.569.525,67	4.327.835,10
93.378,11	93.378,11
93.378,11	93.378,11
600.652,64	640.997,40
495.812,51	500.930,06
104.340,13	139.567,34
500,00	500,00
8.362.820,66	8.141.740,49

6.117.743,61	5.997.957,76
-2.887.556,94	-2.887.556,94
-200.000,00	-200.000,00
9.812.508,76	9.734.375,00
-142.491,14	-200.695,91
-213.886,07	-337.569,39
-250.831,00	-110.595,00
-4.569.525,67	-4.327.835,10
-4.569.525,67	-4.327.835,10
-9.812.508,76	-9.734.375,00
-9.812.508,76	-9.734.375,00
-98.529,84	-77.488,15
-99.935,82	-74.331,10
1.405,98	-3.157,05
-8.362.820,66	-8.141.740,49

Formål

Indtægter

1 Fælles indtægter i alt

- 10 Ligningsbeløb til drift
- 11 Tillægsbevilling fra 5% midlerne

I alt

Regnskab	Budget	Regnskab	-- Regnskab 2019 heraf --		
2019	2019	2018	indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrig drift
3.804.928,04	3.793.628,00	3.219.890,00	3.804.928,04	0,00	0,00
111.137,00	0,00	224.575,33	111.137,00	0,00	0,00
3.916.065,04	3.793.628,00	3.444.465,33	3.916.065,04	0,00	0,00

Driftsudgifter

2 Kirkebygning og sognegård

- 21 Kirkebygning
- 22 Inventar, kirke (herunder orgel og klokker)
- 23 Sognegård

I alt

Regnskab	Budget	Regnskab	-- Regnskab 2019 heraf --		
2019	2019	2018	indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrig drift
-378.683,72	-464.176,00	-381.616,90	2.600,00	-166.773,88	-214.509,84
-63.573,56	-18.500,00	-54.387,76	0,00	0,00	-63.573,56
-495.708,55	-151.740,00	-210.662,85	6.370,63	-103.957,05	-398.122,13
-937.965,83	-634.416,00	-646.667,51	8.970,63	-270.730,93	-676.205,53

3 Kirkelige aktiviteter

- 30 Fælles formål
- 31 Gudstjeneste og kirkelige handlinger
- 32 Kirkelig undervisning
- 33 Diakonal virksomhed
- 34 Kommunikation
- 35 Kirkekor
- 36 Kirkekoncerter
- 37 Foretags- og mødevirksomhed

I alt

Regnskab	Budget	Regnskab	-- Regnskab 2019 heraf --		
2019	2019	2018	indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrig drift
-7.000,00	-7.500,00	2.380,00	0,00	0,00	-7.000,00
-404.827,20	-531.408,00	-564.050,96	1.984,00	-301.602,77	-105.208,43
-248.813,22	-349.523,00	-275.125,00	5.478,80	-209.535,71	-44.756,31
-62.950,08	-77.345,00	-108.047,78	3.192,00	-30.840,49	-35.301,59
-157.993,07	-185.756,00	-107.507,53	0,00	-90.599,65	-67.393,42
-73.898,60	-84.989,00	-91.115,19	0,00	-60.609,82	-13.288,78
-110.762,91	-81.625,00	-97.384,19	5.160,00	-103.580,07	-12.342,84
-43.228,04	0,00	-23.216,00	0,00	-26.924,68	-16.303,36
-1.109.473,12	-1.318.146,00	-1.264.066,65	15.814,80	-823.693,19	-301.594,73

4 Kirkegård

- 40 Kirkegården
- 41 Kapel/begravelse, urnenedsættelser

I alt

Regnskab	Budget	Regnskab	-- Regnskab 2019 heraf --		
2019	2019	2018	indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrig drift
-928.501,84	-995.840,00	-676.381,03	622.230,80	-940.359,31	-610.373,33
-73.882,58	-82.174,00	-178.335,85	26.499,79	-98.584,47	-1.797,90
-1.002.384,42	-1.078.014,00	-854.716,88	648.730,59	-1.038.943,78	-612.171,23

5 Præstebolig mv.

- 51 Præstebolig 1
- 57 Skov og landbrug
- 58 Øvrige ejendomme

I alt

Regnskab	Budget	Regnskab	-- Regnskab 2019 heraf --		
2019	2019	2018	indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrig drift
-19.400,65	-32.685,00	-62.652,79	47.550,00	-22.095,33	-44.855,32
74.915,45	74.509,00	61.642,15	84.781,30	0,00	-9.865,85
0,00	0,00	-21.816,20	0,00	0,00	0,00
55.514,80	41.824,00	-22.826,84	132.331,30	-22.095,33	-54.721,17

Formål

6 Administration og fællesudgifter

- 60 Fælles formål
- 61 Menighedsrådet/provstiudvalget
- 62 Personale, inkl. delt medarbejder
- 63 Bygning
- 64 Økonomi
- 65 Personregistrering - civil
- 67 Efteruddannelse
- 69 Forsikringspræmie og stiftbidrag (PU)

I alt

Regnskab	Budget	Regnskab	-- Regnskab 2019 heraf --		
2019	2019	2018	indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrig drift
-61.497,29	-76.487,00	-63.564,35	0,00	0,00	-61.497,29
-134.977,26	-124.850,00	-135.194,31	0,00	-100.621,81	-34.355,45
-112.634,79	-114.950,00	-124.188,47	0,00	-57.043,15	-55.591,64
-41.637,06	-41.300,00	-41.076,63	0,00	-41.181,78	-455,28
-121.110,48	-129.000,00	-131.770,62	2.144,69	-112.881,83	-10.373,34
-158.220,22	-168.940,00	-156.090,66	0,00	-156.489,98	-1.730,24
-16.501,08	-42.200,00	-21.440,00	0,00	0,00	-16.501,08
0,00	0,00	-31.743,76	0,00	0,00	0,00
-646.578,18	-697.727,00	-705.068,80	2.144,69	-468.218,55	-180.504,32

7 Finansielle poster

- 70 Renter af stiftslån
- 72 Øvrige renteudgifter
- 73 Renteindt. af likvider (ex. kgd.)
- 74 Renteindt. af kirkekap.l (ex. gravkap.)
- 76 Momsregulering

I alt

Regnskab	Budget	Regnskab	-- Regnskab 2019 heraf --		
2019	2019	2018	indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrig drift
-183.818,39	-188.604,00	-90.846,58	0,00	0,00	-183.818,39
-5.434,96	0,00	-9.033,79	0,00	0,00	-5.434,96
0,00	215,00	0,00	0,00	0,00	0,00
43.313,38	42.714,00	29.750,58	43.313,38	0,00	0,00
-5.555,17	0,00	-9.005,77	0,00	0,00	-5.555,17
-151.495,14	-145.675,00	-79.135,56	43.313,38	0,00	-194.808,52

8 Anlægsramme

- 81 Sognegård
- 91 Salg af anlæg m.v.
- 92 Ligningsbeløb anlæg
- 93 5% tillægsbevilling anlæg

I alt

Regnskab	Budget	Regnskab	-- Regnskab 2019 heraf --		
2019	2019	2018	indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrig drift
-1.452.726,99	0,00	-9.534.988,71	0,00	0,00	-1.452.726,99
0,00	0,00	2.647.880,00	0,00	0,00	0,00
1.390.624,92	1.390.625,00	0,00	1.390.624,92	0,00	0,00
0,00	0,00	243.000,00	0,00	0,00	0,00
-62.102,07	1.390.625,00	-6.644.108,71	1.390.624,92	0,00	-1.452.726,99

Bilag 1: Faste ejendomme administreret af menighedsrådet

(bortset fra kirken og kirkegården med bygninger)

Matr. nr ejerlav og sogn	Areal	Seneste ejendomsvurdering		Skyldig Grundskyld*	Benyttelse, evt. leje og forpagtningsvilkår
		Ejendomsværdi	Grundværdi		
Tyrstrup 234 m fl	26775	440.000	175.900		bortforpagtet landbrugsjord
Tyrstrup 283	738	1.350.000	236.900		sognehus og mandskabsby
Tyrstrup 61 m fl	166688	5.200.000	4.447.600		bortforpagtet landbrugsjord
Hjerndrup 48	65882	1.050.000	474.200		bortforpagtet landbrugsjord
Tyrstrup 235	2865	1.700.000	390.300		præstegård
Tyrstrup 291	763	250.100	250.100		ubebygget areal (grund)
Ejendomsværdi i alt		9.990.100			

**Indefrysning af grundskyld sker jf. lov nr. 278 af 12. april 2018. Loven medfører en midlertidig indefrysningsordning for 2018-2020. Det betyder, at kommunen skal indefryse årlige stigninger i grundskylden over 200 kr. pr. ejer.*

Biregnskab kollekt i henhold til indsamlingsbog

måned	formål	beløb
januar	Det danske bibelselskab	172
januar	Dansk Balkan Mission	600
januar	Evangelisk alliance	200
marts	Dansk Balkan Mission	238
marts	Dansk Balkan Mission	419
april	Dansk Balkan Mission	334,5
april	Bagdad	1284
maj	Dansk Balkan Mission	827
juni	Dansk Balkan Mission	417,5
juli	Dansk Balkan Mission	271,5
august	Dansk Balkan Mission	526
september	Dansk Balkan Mission	852
september	høstoffer Kirkens Korshær	1495
oktober	Kirkens Korshær	738,5
november	Kirkens Korshær	589
december	Kirkens Korshær	724
december	Kirkens Korshær	2010
december	Bagdad	165
december	Kirkens Korshær	50
		11913

Byggeri af nyt sognehus Tyrstrup sogn

	beløb i bogføring	arkitekt godkendt	differencer	bilag	år
	2017	1.186.137,50		-25,8	638
	2018	9.534.988,71		0,05 ukendt øre diff	2018
	2019	1.407.551,29			
		<u>12.128.677,50</u>	12.128.703,25	- 25,75	
ekstra: 2019 efter arkitekt afslutning					
rustfrit stål bord til køkken		7.750,00			
malerbehandling af lister over døre		1.137,70			
husnummer		565,00			
postkasse		899,95			
reol teknikum		300,00			
gryde		1.659,81			
termokander gryder		1.049,65			
termokander		1.119,60			
sæbedispenser		243,75			
skiltemadsen		1.025,00			
ændring af audio		3.941,59			
fejlfinding J link		1.206,25			
folie bogstaver		491,25			
Stofa installation		8.931,25			
spejle		750,00			
møbelhund		259,90			
hegn mod nord		10.000,00			
måtter		<u>3.845,00</u>			
		45.175,70			
total udgift til Sognehus		12.173.853,20			
rest bevilling		<u>69.146,80</u>			
		12.243.000,00			
finansiering:					
stiftslån:		12.000.000,00			
tillæg anlægs bevilling		<u>243.000,00</u>			
		12.243.000,00			

LINJEN A/S, ARKITEKTER M.A.A., ALLEGADE 45, 8700 HORSSENS, TLF. 75 62 64 55		
BYGHERRE :	Tyrstrup sogns menighedsråd	19-12-2019
BYGGESAG :	Tyrstrup sognehus	side 1 af 5
EMNE :	BYGGEREGNSKAB, FORTLØBENDE	1993

Byggeregnskabet er udelukkende baseret på fakturaer anbefalet til udbetaling af Linjen A/S

Bilag nr.	Navn	Emne	Dato	Beløb excl. moms	Beløb inkl. moms
1	Linjen A/S	1.a'conto	19-10-2017	100.000,00	125.000,00
2	Skovgaard	landinspektør	27-10-2017	8.500,00	10.625,00
3	Linjen A/S	2.a'conto	05-12-2017	100.000,00	125.000,00
4	Søren Garde	miljøscreening	15-12-2017	31.450,00	39.312,50
5	Linjen A/S	3.a'conto	05-01-2018	30.000,00	37.500,00
6	Sloth Møller	geoteknik	05-01-2018	8.800,00	11.000,00
7	Kolding kommune	byggesagsbehand.	18-01-2018	1.368,00	1.710,00
8	Preben Johansen	registrering afløb	18-01-2018	2.485,00	3.106,25
9	Kolding kommune	byggesagsbehand.	09-02-2018	2.888,00	3.610,00
10	Kolding kommune	byggesagsbehand.	09-02-2018	11.096,00	13.870,00
11	Linjen A/S	4.a'conto	09-02-2018	200.000,00	250.000,00
12	Sloth Møller	prøveudtag jord	09-03-2018	9.720,30	12.150,38
13	Linjen A/S	5.a'conto	19-04-2018	40.000,00	50.000,00
14	Skærbæk Nedbrydning	1.a'conto	19-04-2018	213.500,00	266.875,00
15	Køb af naboejendom	grundkøb	11-01-2017	875.000,00	875.000,00
16	J.Falk-Petersen	1.a'conto	04-05-2018	655.505,00	819.381,25
17	AG Electric	ekstra	04-05-2018	13.751,98	17.189,98
18	EK Blik	1.a'conto	09-05-2018	98.610,00	123.262,50
19	Skovgaard	landinspektør	09-05-2018	13.278,00	16.597,50
20	J.Falk-Petersen	ekstra mv.	15-05-2018	79.462,00	99.327,50
21	Christianfeld Fjernvarme	stikledning	18-05-2018	84.420,00	105.525,00
22	J.Falk-Petersen	2.a'conto	08-06-2018	658.610,00	823.262,50
23	RGS Nordic	svært forurennet jord	11-06-2018	162.347,00	202.933,75
24	Skærbæk Nedbrydning	svært forurennet jord	21-06-2018	32.000,00	40.000,00
25	Sloth Møller	svært forurennet jord	21-06-2018	2.412,50	3.015,63
26	Sloth Møller	svært forurennet jord	21-06-2018	19.579,50	24.474,38
27	Linjen A/S	svært forurennet jord	21-06-2018	15.000,00	18.750,00
28	Linjen A/S	6.a'conto	29-06-2018	40.000,00	50.000,00
29	HM Byg	1.a'conto	04-07-2018	231.350,00	289.187,50
30	J.Falk-Petersen	3.a'conto	04-07-2018	294.180,00	367.725,00
31	Kolding kommune	byggesagsgebyr	05-07-2018	304,00	380,00
32	EK Blik	2.a'conto	06-08-2018	124.719,60	155.899,50
33	HM Byg	2.a'conto	06-08-2018	505.700,00	632.125,00
34	AG Electric	1.a'conto	10-08-2018	49.000,00	61.250,00
35	J.Falk-Petersen	4.a'conto	10-08-2018	171.160,00	213.950,00
36	AG Electric	2.a'conto	22-08-2018	97.500,00	121.875,00
37	Linjen A/S	7.a'conto	22-08-2018	82.000,00	102.500,00
38	J.Falk-Petersen	5.a'conto	05-09-2018	105.735,00	132.168,75
39	HM Byg	3.a'conto	05-09-2018	356.000,00	445.000,00
40	Lomax	ventilator	14-09-2018	1.017,95	1.272,44
41	Christianfeld Fjernvarme	ændring	14-09-2018	1.960,00	2.450,00
42	EK Blik	3.a'conto	21-09-2018	132.174,00	165.217,50

5.662.583,83

6.859.479,79

LINJEN A/S, ARKITEKTER M.A.A., ALLEGADE 45, 8700 HORSSENS, TLF. 75 62 64 55		
BYGHERRE :	Tyrstrup sogns menighedsråd	19-12-2019
BYGGESAG :	Tyrstrup sognehus	side 2 af 5
EMNE :	BYGGEREGNSKAB, FORTLØBENDE	1993

Byggeregnskabet er udelukkende baseret på fakturaer anbefalet til udbetaling af Linjen A/S

Bilag nr.	Navn	Emne	Dato	Beløb excl. moms	Beløb inkl. moms
43	HM Byg	4.a'conto	28-09-2018	624.050,00	780.062,50
44	J.Falk-Petersen	6.a'conto	28-09-2018	122.770,00	153.462,50
45	Linjen A/S	8.a'conto	22-10-2018	74.000,00	92.500,00
46	AG Electric	3.a'conto	26-10-2018	225.000,00	281.250,00
47	AG Electric	1.a'conto	26-10-2018	59.668,00	74.585,00
48	Szocska	landinspektør	26-10-2018	8.000,00	10.000,00
49	Haubjerg	inventar	29-11-2018	164.000,00	205.000,00
50	J.Falk-Petersen	7.a'conto	02-11-2018	232.705,00	290.881,25
51	HM Byg	ekstra	02-11-2018	28.290,00	35.362,50
52	HM Byg	5.a'conto	02-11-2018	324.300,00	405.375,00
53	BØGE	inventar	16-11-2018	82.703,00	103.378,75
54	HTH	inventar	16-11-2018	160.530,96	200.663,70
55	HTH	inventar	16-11-2018	7.097,10	8.871,38
56	Dybbøl køkkenmontering	inventar	16-11-2018	14.880,00	18.600,00
57	Wupti	Skærm	16-11-2018	908,00	1.135,00
58	Lyreco	inventar	16-11-2018	2.635,02	3.293,78
59	Evonet	solcelle	16-11-2018	1.200,00	1.500,00
60	Art Gallery Virk	galleriskinner	16-11-2018	5.018,40	6.273,00
61	Bauhaus	inventar	29-11-2018	878,92	1.098,65
62	Jysk	inventar	29-11-2018	404,00	505,00
63	Lyreco	inventar	29-11-2018	1.981,66	2.477,08
64	Inventarland	inventar	29-11-2018	5.996,00	7.495,00
65	Ikea	inventar	29-11-2018	12.313,60	15.392,00
66	J.Falk-Petersen	8.a'conto	29-11-2018	112.260,00	140.325,00
67	EK Blik	ekstra	29-11-2018	10.192,00	12.740,00
68	N.P.Sørensen	maler slut	07-12-2018	67.285,00	84.106,25
69	EK Blik	VVS slut	07-12-2018	206.354,40	257.943,00
70	N.P.Sørensen	maler ekstra	07-12-2018	19.417,50	24.271,88
71	Linjen A/S	9.a'conto	07-12-2018	37.000,00	46.250,00
72	AG Electric	4.a'conto	20-12-2018	126.000,00	157.500,00
73	AG Electric	ekstra	20-12-2018	35.292,18	44.115,23
74	AG Electric	Acces point	20-12-2018	8.760,00	10.950,00
75	AG Electric	alarm	20-12-2018	47.350,00	59.187,50
76	AG Electric	teleslynge	20-12-2018	72.615,00	90.768,75
77	AG Electric	AV	20-12-2018	111.607,00	139.508,75
78	J.Falk-Petersen	9.a'conto	21-12-2018	57.650,00	72.062,50
79	JT Tømrer	inventar	21-12-2018	18.225,00	22.781,25
80	Dinesen	fugtprøver	08-01-2019	2.950,00	3.687,50
81	J.Falk-Petersen	10.a'conto	01-02-2019	112.960,00	141.200,00
82	AJ Produkter	inventar	01-02-2019	4.152,50	5.190,63
83	BW & Madsen skilte	skilte mv.	01-02-2019	10.535,00	13.168,75
84	Display Lager	inventar	01-02-2019	385,00	481,25
85	Skærbæk Nedbrydning	nedbrydning	08-02-2019	105.000,00	131.250,00
86	Linjen A/S	10.a'conto	08-02-2019	14.800,00	18.500,00
				9.002.704,07	11.034.630,09

LINJEN A/S, ARKITEKTER M.A.A., ALLEGADE 45, 8700 HORSSENS, TLF. 75 62 64 55		
BYGHERRE :	Tyrstrup sogns menighedsråd	19-12-2019
BYGGESAG :	Tyrstrup sognehus	side 3 af 5
EMNE :	BYGGEREGNSKAB, FORTLØBENDE	0

Byggeregnskabet er udelukkende baseret på fakturaer anbefalet til udbetaling af Linjen A/S

Bilag nr.	Navn	Emne	Dato	Beløb excl. moms	Beløb inkl. moms
87	J.Falk-Petersen	11.a'conto	07-03-2019	75.865,00	94.831,25
88	J.Falk-Petersen	mobilvægge	07-03-2019	169.600,00	212.000,00
89	J.Falk-Petersen	ekstra	07-03-2019	61.960,00	77.450,00
90	AG Electric	slut	07-03-2019	53.000,00	66.250,00
91	Linjen A/S	11.a'conto	07-03-2019	17.200,00	21.500,00
92	Linjen A/S	udlæg	07-03-2019	26.015,53	32.519,41
93	Ikea	inventar multirum	13-03-2019	3.197,60	3.997,00
94	Ilva	inventar multirum	13-03-2019	2.636,00	3.295,00
95	Plektrum	El-piano	13-03-2019	12.800,00	16.000,00
96	Jysk, Ilva, Unoliving m.fl.	inventar præst	13-03-2019	9.205,60	11.507,00
97	Jysk Møbelfabrik	Taburetter	13-03-2019	7.470,00	9.337,50
98	AG Electric	ekstra	10-04-2019	8.641,95	10.802,44
99	Proshop udgår				-
100	Haderslev Låseteknik	låse	10-04-2019	1.311,60	1.639,50
101	AG Electric	ekstra	10-04-2019	2.162,21	2.702,76
102	Gardinbus	gardiner	10-04-2019	33.596,80	41.996,00
103	Gardinbus	gardiner	10-04-2019	8.688,40	10.860,50
104	Gardinbus	gardiner	10-04-2019	25.241,60	31.552,00
105	Scan Office	stole	10-04-2019	38.240,00	47.800,00
106	J.Falk-Petersen	vedr. konkurs	25-04-2019	211.600,00	264.500,00
107	Fønix Advokater	vedr. konkurs	25-04-2019	18.500,00	23.125,00
108	Linjen A/S	vedr. konkurs	25-04-2019	30.750,00	38.437,50
109	Kolding kommune	byggesagsgebyr	02-07-2019	2.128,00	2.660,00
110	N.P.Sørensen	slut maler	11-10-2019	41.800,00	52.250,00
111	Linjen A/S	slut + udlæg	05-12-2019	5.548,24	6.935,30
112	AG Electric	vedr. konkurs	06-12-2019	8.100,00	10.125,00
113					-
114					-
115					-
116					-
117					-
118					-
119					-
120					-
121					-
122					-
123					-
124					-
125					-
126					-
127					-
128					-
129					-
130					-
				9.877.962,60	12.128.703,25

LINJEN A/S, ARKITEKTER M.A.A., ALLEGADE 45, 8700 HORSSENS, TLF. 75 62 64 55					
BYGHERRE :	Tyrstrup sogns menighedsråd				19-12-2019
BYGGESAG :	Tyrstrup sognehus				side 4 af 5
EMNE :	BYGGEREGNSKAB, SAMLET OVERSIGT				1993
EMNE	Budget/tilbud	Aftalesedler	Forventet total	Anvist	Rest
BYGGEPLADSDRIFT:					
Vand og el i byggeperioden, afsat	20.000,00	-3.270,07	16.729,93	16.729,93	-
Byggepladsdrift i alt	20.000,00	-3.270,07	16.729,93	16.729,93	-
HÅNDVÆRKERUDGIFTER:					
Nedbrydning	318.500,00		318.500,00	318.500,00	-
Murerentreprisen v/J. Falk-Petersen	2.647.000,00	34.882,00	2.681.882,00	2.681.882,00	-
Tømmerentreprisen v/ HM Byg	2.547.000,00	-38.760,00	2.508.240,00	2.508.240,00	-
El-entreprisen v/ AG Electric	554.000,00	42.596,34	596.596,34	596.596,34	-
VVS-entreprisen v/ EK Blik Aps	560.978,00	11.072,00	572.050,00	572.050,00	-
Malerentreprisen v/ N.P. Sørensen	67.285,00	61.217,50	128.502,50	128.502,50	-
Håndværkerudgifter i alt	6.694.763,00	111.007,84	6.805.770,84	6.805.770,84	-
ØVRIGE UDGIFTER:					
Køkkeninventar (HTH) inkl. hvidevarer	167.900,00	14.608,06	182.508,06	182.508,06	-
Kaffemaskiner og hætteopvasker	130.000,00	-47.297,00	82.703,00	82.703,00	-
AV-udstyr og teleslynge	120.000,00	123.890,00	243.890,00	243.890,00	-
Løst inventar, gardiner mv.	270.000,00	99.820,70	369.820,70	369.820,70	-
Alarmsystem og adgangskontrol	40.000,00	7.350,00	47.350,00	47.350,00	-
Acces point / aktivt netværk		8.760,00	8.760,00	8.760,00	-
Forurennet jord/prøveudtag/analyse	50.000,00	-24.900,00	25.100,00	25.100,00	-
Prøveudtag på rent jord	15.000,00	-5.279,70	9.720,30	9.720,30	-
Evt. let forurennet jord	50.000,00	-16.160,00	33.840,00	33.840,00	-
Svært forurennet jord (udgift til regionen)	194.720,00	36.619,00	231.339,00	231.339,00	-
Registrering af afløbsforhold	2.485,00		2.485,00	2.485,00	-
Betonfugtprøver		2.950,00	2.950,00	2.950,00	-
Solceller		1.200,00	1.200,00	1.200,00	-
Omlægning af fjernvarme til bygninger	84.420,00		84.420,00	84.420,00	-
Øvrige udgifter i alt	1.124.525,00	201.561,06	1.326.086,06	1.326.086,06	-
IKKE UDLICITEREDE ARBEJDER:					
Uforudselige udgifter (aftalesedler)	405.000,00	-312.234,60	92.765,40	-	92.765,40
Ikke udliciterede arbejder i alt	405.000,00	-312.234,60	92.765,40	-	92.765,40
TEKNISKE OMKOSTNINGER:					
Arkitekt- og ingeniørhonorar	740.000,00		740.000,00	740.000,00	-
Udlæg	15.000,00	11.563,77	26.563,77	26.563,77	-
Geotekniske undersøgelser	8.800,00		8.800,00	8.800,00	-
Landinspektør	37.000,00	-7.222,00	29.778,00	29.778,00	-
Miljøscreening og materialeudtag	31.450,00		31.450,00	31.450,00	-
Kommunal byggesagsbehandling	19.190,00	-1.406,00	17.784,00	17.784,00	-
Tekniske omkostninger i alt	851.440,00	2.935,77	854.375,77	854.375,77	-
I ALT EXCL. MOMS	9.095.728,00	-	9.095.728,00	9.002.962,60	92.765,40
25% moms	2.273.932,00	-	2.273.932,00	2.250.740,65	
I ALT INKL. MOMS	11.369.660,00	-	11.369.660,00	11.253.703,25	
Køb af naboejendom	875.000,00		875.000,00	875.000,00	
TOTALSUM	12.244.660,00	-	12.244.660,00	12.128.703,25	-

Byggeregnskab jf. budget af 19-02-2018.

LINJEN A/S, ARKITEKTER M.A.A., ALLEGADE 45, 8700 HORSSENS, TLF. 75 62 64 55		
BYGHERRE :	Tyrstrup sogns menighedsråd	19-12-2019
BYGGESAG :	Tyrstrup sognehus	side 5 af 5
EMNE :	BYGGEREGNSKAB, AFTALESEDLER	1993

AFTALESEDLER :

1	Omlægning af vandstik (EK Blik)	8.350,00
2	MU - Indbygning af ekstra sand ved degnebolig	23.000,00
3	MU - Nedgravning ny vandedning	1.950,00
4	MU - Flytning af vandedning	3.850,00
5	MU - Andel i landinspektør	-8.278,00
6	Afsat til forurenede jord - rest udgår	-9.720,70
7	Aftaleseddel 1 HM Byg	10.040,00
8	Aftaleseddel 2 HM Byg	12.595,00
9	Aftaleseddel 4 HM Byg	5.655,00
10	Vand og el i byggeperioden - rest udgår	-3.270,07
11	Kaffemaskiner og hætteopvasker - rest udgår	-47.297,00
12	Køkkeninventar (HTH) inkl. hvidevarer - tillæg	14.608,06
13	Evonet - gebyr ved oprettelse af solcellesag	1.200,00
14	Blik ekstra -sensor haner i håndvaske, rengøringsvask	10.192,00
15	VVS fradrag - spejle	-7.470,00
16	Maler ekstra-afdækningspap, tæpperester, forsatsvægge, fodlister mv.	19.417,50
17	El - aftalt ekstraarbejde	35.292,18
18	Accespoint / aktivt netværk	8.760,00
19	Alarm ekstra	7.350,00
20	Teleslynge ekstra	12.283,00
21	AV ekstra	111.607,00
22	Betonfugtprøver	2.950,00
23	El - olieudskiller/eltracing udgår	-3.500,00
24	MU - jf. tillægs- og fradragsliste af 06-02-2019	61.960,00
25	Restbeløb landinspektør udgår	-7.222,00
26	Udlæg forhøjet	11.563,77
27	Nyt lys i graverbygning	8.641,95
28	MA - udv. malerbehandling	41.800,00
29	EL - fejlfinding på udv. lys	2.162,21
30	INV - ekstra indkøb inventar, gardiner mv.	99.820,70
31	Restbeløb TØ udgår (konkursbo)	-75.150,00
32	Kommunal byggesagsbehandling - rest udgår	-1.406,00
33	Rest murerarbejde udgår	-47.600,00
34	Regn og vindmåler (vedr. konkursbo)	8.100,00
35		
36		
37		
sum, overføres til byggeregnskab		312.234,60

BIREGNSKAB LEGATER, ARV OG DONATIONER TYRSTRUP KIRKE 2019**Jubilæumsfonden i Tyrstrup kirkekasse:**

depot nr 7040 161890 Sydbank, Sydinvest mel. lan. obl. ansk værdi				93.378,11
legat kapitalkonto	7920 9202187 Sydbank			88,25
Legat afkast konto	7920 1004656 Sydbank	primo	48.969,78	
	771010	afkast	690,40	
		-	5.190,63	
		-	245,00	
				44.224,55

1864 - 1920 (771011)

Kolding kommune kulturudvalg	10.000,00	
Hans og Ingrid Jensens Fond	10.000,00	
Kolding kommune genforeningspulje	5.000,00	
i alt		25.000,00

Genforening, en lokalhistorisk musical (771012)

Kolding kommune genforeningspulje	35.000,00	
i alt		35.000,00

Jul i fælleskab (771013)

Impuls	1.000,00	
AA	1.000,00	
mobilpay	550,00	
i alt		2.550,00

Børnearbejde (771014)

Impuls	400,00	
i alt		400,00